
                                           Uchwała Nr  IX/104/2011
                                        Rady Miejskiej Kalisza
                                        z dnia  26 maja  2011 roku

w sprawie nadania odznaki Zasłużony dla Miasta Kalisza.

         Na    podstawie   § 8 ust. 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania, odznaczania  
i noszenia Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”, stanowiącego załącznik nr 9 do Statutu Miasta 
Kalisza, stanowiącego załącznik  do uchwały  Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 
lutego2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza - Miasta na prawach powiatu  ( Dz.Urz. 
Woj. Wielk.z 2004 r. Nr 52 poz. 1203 z późn.zm.)  uchwala się, co następuje:

                                                          
                                                                   § 1.

Odznakę Zasłużony dla Miasta Kalisza otrzymują:

1)  Kazimierz Matusiak,
2)  Wojciech Piasecki,
3)  prof.zw.dr hab. Józef Tomasz Pokrzywniak,
4)  Ś.p. Iwonka Urbanowska,
5) dr inż. Jerzy Wypych.

.
                                                                  § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza oraz Prezydentowi 
Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                   



U z a s a d n i e n i e
                                            do uchwały  Nr IX/104/2011
                                          Rady Miejskiej Kalisza
                                          z dnia  26 maja  2011 roku

w sprawie  nadania odznaki Zasłużony dla Miasta Kalisza

          Tryb  składania  wniosków na odznakę  „Zasłużony dla  Miasta  Kalisza”  był  zgodny 
z  Regulaminem nadawania oraz sposobu wręczania, odznaczania i noszenia odznaki „Zasłużony 
dla  Miasta Kalisza”, stanowiącym załącznik nr 9 do Statutu Miasta Kalisza i nie budzi zastrzeżeń 
formalno-prawnych.

1.  Kazimierz  Matusiak kanclerz  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej  im.  Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu, sprawuje swą funkcję od pierwszej chwili powstania tej 
uczelni, uczestnicząc wcześniej w staraniach o jej powołanie.
        Okres  12  lat  istnienia  Szkoły  to  czas  dynamicznego  rozwoju:   wielotysięczna  rzesza 
studentów,   11 kierunków kształcenia  (28  specjalności),  kilkusetosobowa kadra  wykładowców 
i  pracowników.  To  osiągnięcie  w  tym  roku   statusu  akademickiego,   przejście  na  strukturę 
wydziałową i rozpoczęcie studiów magisterskich - cztery wydziały: zarządzania, politechniczny, 
medyczny oraz fizjoterapii   i sportu będą miały swoich dziekanów, swoje programy badawcze 
i dydaktyczne. Jest to  również posiadanie dziesięciu własnych obiektów w różnych dzielnicach 
miasta,  funkcjonujących według najlepszych standardów jakości, a także rokroczne uzyskiwanie 
pierwszego miejsca wśród polskich szkół wyższych w rankingu dziennika „Rzeczpospolita”. 
        Miarą drogi, jaką przeszła Szkoła od punktu zerowego do dzisiejszego stanu jest jej pozycja  
ekonomiczna i społeczna w życiu miasta, pozycja, której nie da się przecenić, zważywszy iż jest to 
obecnie  jeden z  największych  pracodawców w mieście  i  lokomotywa  napędowa wielu  innych 
zjawisk rozwojowych. 
       W tym procesie   budowania rangi i pozycji  szkoły  ogromną rolę odgrywał i odgrywa 
kanclerz Kazimierz Matusiak – inicjator, organizator i wykonawca wielu poczynań, projektów       i 
programów rozwojowych. 
        Zasługi  Kazimierza Matusiaka, to nie tylko działania na rzecz środowiska  akademickiego. 
Warto  i  należy  podkreślić  Jego  aktywność  i  dokonania  na  innych  polach  –  kulturalnym, 
społecznym,  charytatywnym.  Także i  ten aspekt  Jego wkładu w rozwój miasta  należy widzieć 
i doceniać.
   Stąd  też,  wyróżnienie  tytułem i  odznaką  „Zasłużony dla  Miasta  Kalisza”  będzie  ze  strony 
samorządu  wyrazem  szacunku  i  podziękowaniem  za  Jego  pracę  i  dzieło,  które  współtworzył 
i zadedykował swojemu rodzinnemu miastu. 

2. Wojciech Piasecki  ceniony pedagog z 44 letnim stażem, dyrektor Zespołu Szkół Techniczno-
Elektronicznych im. ks. Józefa Sieradzana w Kaliszu. 
 Absolwent  Politechniki Poznańskiej, gdzie ukończył dwa kierunki, pracę pedagogiczną rozpoczął 
jako nauczyciel zawodu w Zespole Szkół Technicznych „WSK-PZL” w Kaliszu. Od 1982 r. pełnił 
funkcję  wicedyrektora  szkoły,  a  od  2002  r.  jest  dyrektorem  Zespołu  Szkół  Techniczno-
Elektronicznych, której z jego inicjatywy nadano imię  znanego kapłana kaliskiego księdza Józefa 
Sieradzana. 
 Był wykładowcą  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu. Od kilku lat pełni funkcję 
sekretarza Związku Piłsudczyków Oddział   w Kaliszu. 



    Jako dyrektor  szkoły wykazał  się dużymi umiejętnościami organizacyjno -pedagogicznymi. 
Stworzył  nowoczesną  bazę  dydaktyczną  oraz  zapewnił  wysoko  wykwalifikowaną  kadrę  dla 
prowadzonych  kierunków  .  Poszerzył  ofertę  edukacyjną  szkoły,  wprowadzając  nowe  kierunki 
kształcenia.  Dzięki  zaangażowaniu  Pana  Wojciecha  Piaseckiego  Zespół  Szkół  Techniczno-
Elektronicznych cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród absolwentów gimnazjum. 
  W  2009  roku  szkoła  uzyskała  najlepszy  wynik  ze  szkół  zawodowych  ponadgimnazjalnych 
w Kaliszu   z egzaminów maturalnych i potwierdzających kwalifikacje zawodowe. 
      Pan Wojciech Piasecki jest w naszym mieście postacią znaną i poważaną.  Oddanym, ofiarnym 
i bezinteresownym społecznikiem,  otwartym na potrzeby drugiego człowieka. 
     Wsparł  finansowo i  aktywnie  uczestniczył  w wielu akcjach charytatywnych,  na przykład:  
akcjach na rzecz misji katolickiej w Kamerunie, akcjach WOŚP, Świątecznej Zbiórce Żywności, 
akcjach na rzecz budowy Domu Życia  diecezjalnego oddziału Caritas,  od wielu lat  sponsoruje 
słodycze na półkolonie dla dzieci organizowane przez parafię św. Gotarda oraz upominki z okazji 
Mikołajek, wigilii klasowych, Dnia Dziecka dla dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr. 2,  Publicznego 
Przedszkola  Nr 15 i Publicznego Przedszkola Nr 30, które otrzymało także komputery.      
       Uhonorowanie Pana Wojciecha Piaseckiego odznaką Zasłużony dla Miasta Kalisza stanowić 
będzie  wyraz  podziękowania  i  uznania  dla  Jego dotychczasowych  zasług,  jak  też  świadectwo 
poparcia  dla  Osoby,  która  swoim  życiem  i  działalnością  potwierdza,  jak  łącząc  zawodowy 
profesjonalizm i wrażliwość na potrzeby innych,  można zbudować wspaniały potencjał.

3.  prof.zw.dr hab. Józef Tomasz Pokrzywniak  wybitny poznański uczony,  mający olbrzymie 
zasługi dla nauki polskiej,  głęboko zaangażowany w powstanie kaliskiej polonistyki. 
    Studiował na  Uniwersytecie im.A.Mickiewicza w Poznaniu, gdzie po uzyskaniu kolejnych 
tytułów naukowych, obecnie pełni funkcję  dziekana  Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej. 
    Jest członkiem  Poznańskiego  Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Towarzystwa  Literackiego im. 
A.Mickiewicza  i  członkiem założycielem  Towarzystwa Badań nad Wiekiem XVIII.  Wchodził 
w skład Rady Naukowej Instytutu  Badań Literackich  w Warszawie,  był  członkiem Komitetu 
Nauk  o  Literaturze  Polskiej  PAN,  był  współzałożycielem   i  przewodniczącym  Konferencji 
Polonistyk Uniwersyteckich, a także przewodniczył zespołowi ekspertów Uniwersyteckiej Komisji 
Akredytacyjnej.  Autor  wielu  artykułów,   recenzji  publikowanych  m.in.  w  dwumiesięcznikach 
„Teksty” i „Ruch Literacki”  oraz w „Pamiętniku Literackim”.
    Od blisko dwudziestu lat  niestrudzenie służy na rzecz rozwoju środowiska  akademickiego 
w  naszym mieście  i regionie, dając  przykład  niezwykłego oddania sprawie  promocji licencjatów 
i magistrów, obecnych w przestrzeni edukacyjnej i kulturalnej Kalisza. 
      Inicjator bezprecedensowego porozumienia UAM z Miejską Biblioteką  Publiczną im.Adama 
Asnyka, dotyczącego współpracy informacyjnej, naukowej, dydaktycznej i materialnej. Dzięki 
czemu kaliscy czytelnicy  zyskali  dostęp  do najnowszych  książek i  czasopism polonistycznych 
wydawanych w Poznaniu, które Uniwersytet  przekazuje  nieodpłatnie, natomiast studenci mogą 
korzystać pod fachową opieką ze zgromadzonych w asnykowskiej książnicy starodruków.
    Bez wytrwałej i niezawodnej  przez dwie dekady  działalności Pana Profesora nie udałoby się 
przeprowadzić  wielu ważnych dla intelektualnego potencjału naszego grodu przedsięwzięć.
     Dlatego też profesor  Józef Pokrzywniak w pełni zasługuje na wyróżnienie odznaką „Zasłużony 
dla Miasta Kalisza”.

4.  Ś.p.Iwonka  Marica  Urbanowska   od  55  lat  związana  z  Kaliszem.  Wybitna  osobowość, 
charyzmatyczny   społecznik  kreatywny  i  twórczy.  Duszą  i  sercem,   na  co  dzień  i  od  święta, 
w każdej chwili,  oddana Miastu i Kaliszanom. 
      W okresie dwóch kadencji   radna Rady Miejskiej  Kalisza, w latach 1998-2002 pełniła funkcję 
przewodniczącej  Komisji  Organizacyjno-Prawnej  i  Mandatowej,  natomiast  w  2006-2010  była 
Przewodniczącą Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego. Wieloletnia 



przewodnicząca Rady Osiedla Korczak,  a także dwukrotna laureatka Złotej Dziesiątki „Kaliszanie 
Roku” w 2001 i 2005 roku.  
        Lista  spektakularnych zasług  pani Iwonki Urbanowskiej  jest bardzo długa.      
       Zainicjowała współpracę partnerską z miastem Heerhugowaard w Holandii, co zaowocowało 
konkretną materialną pomocą dla szkół, szpitali,  ośrodków pomocy socjalnej dla najuboższych, 
Nie do przecenienia są działania na rzecz  dzieci i osób niepełnosprawnych , co przyczyniło się do 
rozwoju   Dziennego  Ośrodka   Rehabilitacyjno-Wychowawczego  „Tulipan”.  Była  założycielką 
oddziału  Polskiego  Związku Kynologicznnego, pełniąc  przez 20 lat funkcję  prezesa.
      Jej pasją jest estetyka miasta i właściwe, zdrowe warunki życia jego mieszkańców. To z tej 
pasji powstał Park nad Krępicą, piękny, malowniczy zakątek położony w dolinie Krępicy, który 
stał się ulubionym miejscem wypoczynku dzieci , młodzieży i osób starszych z osiedla Korczak .
     Już sam Park wystarczyłby za wszystkie dokonania, ale przecież osobowość nie pozwalała Jej 
spocząć.  Kolejny sukces -  dzieło  życia   pani Iwonki  -  to  powstały w 2006 roku Uniwersytet 
Trzeciego Wieku,  otwierający kolejną kartę w historii naszego miasta. Jest w nim coś wielkiego, 
w jakimś sensie nieprzemijającego, bo są ludzie, ich potrzeby, ich pragnienia   i oczekiwania, i jest 
możliwość ich spełniania, a przede wszystkim nowa jakość życia starszych Kaliszan. 
    Pani Iwonka Urbanowska,  człowiek wielkiego serca,  wypełnionego miłością do Kalisza  - i za 
to  czynimy dziś wdzięczność,   przyznając Jej  tytuł Zasłużonej dla Miasta Kalisza.

5.  Jerzy  Wypych  z   dziada  pradziada  związany  z  Kaliszem.   Jako  działacz  społeczny, 
współzałożyciel reaktywowanego 20 lat temu Kaliskiego Bractwa Strzelców Kurkowych, szeroko 
wpisuje się w historię  Kalisza, jego tradycje i życie codzienne. 
     Swoją wiedzę   i  doświadczenie   przekazuje  młodemu pokoleniu  podczas   wykładów na 
kaliskich uczelniach oraz w szkołach podstawowych i gimnazjach.
     Jako  wieloletni  Marszałek   Zjednoczenia  Bractw  Kurkowych  RP  (obecnie  dożywotnio 
„Honorowy  Marszałek  ZBK  RP)  jest   znanym  nie  tylko  w  Polsce  inicjatorem  i  aktywnym 
propagatorem wielu przedsięwzięć  kulturowych doskonale promujących Kalisz,  jak: Europejskie 
Strzelanie  o  „Srebrną  Lilię  św.  Józefa”  z  udziałem   przedstawicieli  Bractw  z  kraju  oraz 
z zagranicy,   „Noc Muzeów” w  Baszcie Dorotka,  Kaliskie Spotkania z Kulturą, czy też rajdy 
szlakiem kaliskich zabytków.
   Działalność  Jerzego  Wypycha  to  nie  tylko  słowa.  Jest  on  autorem monografii  o  Kaliskim 
Bractwie Strzelców Kurkowych, jego historii i udziale w życiu społeczności kaliskiej.
   Swoją  pracą jako członek Rady w Europejskim Stowarzyszeniu Bractw Strzeleckich (EGS), 
sławi nasze miasto na niwie europejskiej.
    Jerzy Wypych  jest wzorem  godnym do  naśladowania - pracowitym, skromnym  i pełnym 
patriotyzmu obywatelem Kalisza. Jego zasługi ze wszech miar uzasadniają  wyróżnienie tytułem 
Zasłużony dla Miasta Kalisza.


	                                        Rady Miejskiej Kalisza
	                                          Rady Miejskiej Kalisza

